
 

 

Via Arpi, 176 

71121. Foggia . Italia 

Telefono  +39 0881 750 364 

 
ricercaformazione.studiumanistici@unifg.it 

www.unifg.it 

1/3

 

 

 
 

 

 

Protocollo n.  

Rep.   

Foggia, 

 

  

   

 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Sebastiano Valerio 
 

Area Amministrazione, Contabilità, 

Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 

Dott.ssa Valeria Puccini 

 

Servizio Ricerca, Alta Formazione e 

Rendicontazioni Progetti 

Dott. Vito Ruberto 

 

OGGETTO: Approvazione atti relativi all’avviso di indagine interna Rep. n. 454/2022, prot. n. 

23912-VII/1 del 04/05/2022, per costituire un gruppo di lavoro a cui affidare 5 

incarichi premiali nell’ambito dei “Percorsi di formazione per il conseguimento 

della specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità 

nella scuola dell’infanzia, nella scuola primaria, nella scuola secondaria di I grado 

e nella scuola secondaria di II grado, VII Ciclo ordinario, a.a. 2021/2022”. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 
 

VISTA  la nota del 02/05/20222 del Prof. Luigi Traetta, con la quale si 

propone di costituire un gruppo di lavoro a cui affidare 5 incarichi 

premiali nell’ambito dei Percorsi di formazione per il conseguimento 

della specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni 

con disabilità nella scuola dell’infanzia, nella scuola primaria, nella 

scuola secondaria di I grado e nella scuola secondaria di II grado, 

VII Ciclo ordinario, a.a. 2021/2022; 

CONSIDERATO che il predetto gruppo di lavoro dovrà svolgere l’attività di verifica 

dei titoli autocertificati validi per l’esonero alla prova preselettiva e 

la verifica delle autocertificazioni presentate presso gli istituti 

scolastici; 

VISTA l’indagine interna rivolta al personale tecnico-amministrativo 

dell’Università di Foggia di cui al Rep. n. 454/2022, prot. n. 23912-

VII/1 del 04/05/2022, pubblicato sul sito dell’Università di Foggia; 





 
 
  

 
2/3

PRESO ATTO che ai fini della predetta indagine interna sono stati individuati i dott. 

Valeria Puccini, Fabio Carella e Maria Antonietta Di Pietro quali 

componenti della Commissione di valutazione delle candidature 

pervenute dal personale tecnico-amministrativo dell’Università di 

Foggia; 

VISTI i verbali della Commissione sopra citata, riunitasi in modalità 

telematica in data 09 maggio 2022; 

PRESO ATTO della regolarità degli atti redatti dalla Commissione valutatrice, 

                                                          

                                                                D E C R E T A 
              

ART. 1 – Sono approvati gli atti dell’indagine interna, per titoli, per costituire un gruppo di 

lavoro a cui affidare 5 incarichi premiali per svolgere attività di verifica dei titoli 

autocertificati validi per l’esonero alla prova preselettiva nonché la verifica delle 

autocertificazioni presentate presso gli istituti scolastici - TFA sostegno, VII Ciclo ordinario, 

a.a. 2021/2022. 

ART. 2 – Per la costituzione del gruppo di lavoro di cui all’art. 1 è approvata la seguente 

graduatoria di merito: 

N. Candidati Criterio di priorità 

1 D’Andrea Cristina a) esperienza pregressa nella valutazione 

delle condizioni di esonero previste dal 

bando TFA Sostegno; 

2 Iorio Stefano  a) esperienza pregressa nella valutazione 

delle condizioni di esonero previste dal 

bando TFA Sostegno; 

3 Gentile Valeria b) maggior anzianità nell’uso e 

conoscenza della procedura Esse3 (12 

anni); 

4 Mainiero Lucia b) maggior anzianità nell’uso e 



 
 
  

 
3/3

conoscenza della procedura Esse3 (11 

anni); 

5 Rocco Antonietta b) maggior anzianità nell’uso e 

conoscenza della procedura Esse3 (10 

anni);  

6 Sacco Maria Rosa b) maggior anzianità nell’uso e 

conoscenza della procedura Esse3 (4 anni); 

7 Ricatto Francesca b) maggior anzianità nell’uso e 

conoscenza della procedura Esse3 (6 mesi); 

8 Russi Maria Anna c) maggior anzianità nell’uso e conoscenza 

del Protocollo Titulus; 

 

9 Mazzardo Alba c) maggior anzianità nell’uso e conoscenza 

del Protocollo Titulus; 

 

 

 

            Il Direttore  
                                                                                            
      Prof. Sebastiano Valerio 
 


		2022-05-10T18:20:04+0200
	Valerio Sebastiano




